
C ÂM APA MUNICIPAL l  l  l  l  l  l l l l
PSTAPC n

Oficio n° 009/2020

Buritirana -  (MA), 01 de Junho de 2020.

A Comissão Permanente de Licitação - CPL 
ASSUNTO: Abertura de Processo Administrativo 
Tipo: DISPENSA DE LICITAÇÃO PÚBLICA

Venho solicitar o desencadeamento de Abertura de Procedimento Licitatório de 
DISPENSA DE LICITAÇÃO, com o objeto: Contratação de empresa para prestação dos 
serviços de assessoria e consultoria contábil, para atender as necessidades da 
Câmara Municipal de Buritirana - MA, conforme cotações em anexo.

Diante o exposto, solicitamos parecer desta responsável Comissão, bem 
como de sua Assessoria Jurídica, para a concretização do Processo Administrativo acima 
referido.

Respeitosamente,

n „ _

jfp  Q L & k lÂ  iL c tM
Laene da Costa Vale

Presidente da Câmara Municipal de Buritirana

Av. Senador La Rocque s /ne, Centro, Buritirana -  MA, inscrita no CNPJ sob ne 01.639.795/0001-45



C À M A PA  M UNICIPAL U t  UUPLTLPANA 
tS J A C C  C C  M A P A N tíÃ C

C P L

Buritirana -  (MA), 02 de Junho de 2020.

DE: CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIRANA

PARA: SOLUÇÕES CONTÁBEIS LTDA/CNPJ N° 19.166.984/0001-03
ENDEREÇO: Rua Gonçalves Dias, n° 565, Anexo I, Sala 2 - Bairro: Centro - Imperatriz
-M A.

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

Prezado(a) Senhor(a),

Vimos através deste, solicitar de Vossa Senhoria orçamento para o objeto: 
Contratação de empresa para prestação dos serviços de assessoria e consultoria 
contábil, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Buritirana - MA,
em papel timbrado da empresa, contendo CNPJ da empresa proponente, assinatura e 
identificação do responsável pela cotacão/proposta, conforme planilha orçamentária. 
especificações e quantitativos em anexo, no intuito de que proceda com o 
desencadeamento de Processo Administrativo de Dispensa de Licitação.

Sem mais para o momento, reiteramos nossos votos de estima e consideração.

OBSERVAÇÃO: O orçamento solicitado deve ser encaminhado ao Setor de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Buritirana, com sede na Av. Senador La Rocque, s/n°, Centro -  Buritirana/MA ou através do 
e-mail: cmunicipalburitirana@qmail.com.

RaileneGomes Costa Santos
Tesoureira da Câmara Municipal de Buritirana

Av. Senador La Rocque s /ne, Centro, Buritirana -  MA, inscrita no CNPJ sob n9 01.639.795/0001-45

mailto:cmunicipalburitirana@qmail.com


CAMADA MDNÊC1DAL DE DDDÊTÊDANA 
ESTADC DC M AD AN EÃC

/

N °
\ f ] !

c tw R V ')f víBFAfiOfiHS
KNfl

unoo 30 UâM«MÍC UAU

C P L

Buritirana -  (MA), 02 de Junho de 2020.

DE: CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIRANA

PARA: IMPERCOMEX CONSULTORIA LTDA. / CNPJ N° 23.246.740/0001-08. 
ENDEREÇO: Rua São Paulo, n° 856 -  Sala 2, Bairro: Nova Imperatriz - Imperatriz -  
MA.

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

Prezado(a) Senhor(a),

Vimos através deste, solicitar de Vossa Senhoria orçamento para o objeto: 
Contratação de empresa para prestação dos serviços de assessoria e consultoria 
contábil, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Buritirana - MA,
em papel timbrado da empresa, contendo CNPJ da empresa proponente, assinatura e 
identificação do responsável pela cotacão/proposta, conforme planilha orçamentária, 
especificações e quantitativos em anexo. no intuito de que proceda com o 
desencadeamento de Processo Administrativo de Dispensa de Licitação.

Sem mais para o momento, reiteramos nossos votos de estima e consideração.

OBSERVAÇÃO: O orçamento solicitado deve ser encaminhado ao Setor de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Buritirana, com sede na Av. Senador La Rocque, s/n°, Centro -  Buritirana/MA ou através do 
e-mail: cmunicipalburitirana@qmail.com.

dkhÍZ>
Railené^Gomes Costa Santos

Tesoureira da Câmara Municipal de Buritirana

Av. Senador La Rocque s /ne, Centro, Buritirana -  MA, inscrita no CNPJ sob n9 01.639.795/0001-45

mailto:cmunicipalburitirana@qmail.com


CÂM ADA H IN IC ID A L DD DCDITIDANA  
D ST AD C  DC H AD AN D ÂC

Buritirana -  (MA), 02 de Junho de 2020.

DE: CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIRANA

PARA: PLANNER SERVICE.COM LTDA. / CNPJ N° 10.632.379/0001-06. 
ENDEREÇO: Rua Barão do Rio Branco, n° 96 - Bairro: Centro - Imperatriz - MA.

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

Prezado(a) Senhor(a),

Vimos através deste, solicitar de Vossa Senhoria orçamento para o objeto: 
Contratação de empresa para prestação dos serviços de assessoria e consultoria 
contábil, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Buritirana - MA,
em papel timbrado da empresa, contendo CNPJ da empresa proponente. assinatura e 
identificação do responsável pela cotacão/proposta. conforme planilha orçamentária, 
especificações e quantitativos em anexo, no intuito de que proceda com o 
desencadeamento de Processo Administrativo de Dispensa de Licitação.

Sem mais para o momento, reiteramos nossos votos de estima e consideração.

OBSERVAÇÃO: O orçamento solicitado deve ser encaminhado ao Setor de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Buritirana, com sede na Av. Senador La Rocque, s/n°, Centro -  Buritirana/MA ou através do 
e-mail: cmunicipalburitirana@qmail.com.

Tesoureira da Câmara Municipal de Buritirana

Av. Senador La Rocque s /nQ, Centro, Buritirana -  MA, inscrita no CNPJ sob n9 01.639.795/0001-45

mailto:cmunicipalburitirana@qmail.com


CÃM APt4 MUNICIPAL DL PU PI I IP  AN A  
PS TAPC PC  MAPANUÃC

MODELO DE SOLICITAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO 
AV. ANITA VIANA, S/N2 - CENTRO - LAJEADO NOVO - MA. 
CPL- COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
REF.: COTAÇÃO DE PREÇO

Solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de preencher todos os dados requeridos na planilha 
abaixo referentes à Contratação de empresa para prestação dos serviços de assessoria e consultoria contábil, 
para atender as necessidades da Câmara Municipal de Buritirana - MA., modelo de pesquisa de preço em 
anexo, e entregar em até 01 (um) dia útil a contar do recebimento deste, no Departamento de Compras da 
Prefeitura Municipal de Lajeado Novo -  MA, com sede no endereço acima citado, em dias úteis, no horário das 
08:00 às 12:00 horas.

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para obtenção da "PLANILHA DE PREÇOS DE 
MERCADO". Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros 
votos de consideração.

A empresa deverá fornecer os preços praticados atualmente pela mesma para os itens constantes da 

planilha abaixo:

PLANILHA DE COTAÇÃO DE PREÇO DE MERCADO

ITEM DESCRIÇÃO UND. QUANT.
VALOR

UNITÁRIO(R$)

VALOR

TOTAL(R$)

01
Prestação dos serviços de assessoria e 

consultoria contábil
Mês 6

VALOR TOTAL -(R $)

Valor Total Cotado é de: R$ _______________ ( ___________________________________ )

Validade da Pesquisa: 60 (sesssenta) dias

de de 2020.

Assinatura do representante legal da empresa


